## दिल्ली विधान सभा कार्य-तूची

वृहस्पतिवार, 25 जुलाई, 1996 / श्रावण 03,1918 र्शिक्र अपराह्न 2,00 बजे

## ।. प्रान

पृथक तूची में दिए गए पृश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

श माननीय अध्यक्ष ने निर्देश दिया कि दिनांक 24. 7. 96 को

कार्य तूची में दर्ज पृश्न तंछ 44/को पुनः 25. 7. 96 को कार्य तूची

में पहले पृश्न के रूप में रखा जाए । श

2. विशेष उल्लेख

सदस्यों द्वारा पूथक सूची में दिए गए मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

3. प्रस्ताव

कु. पूर्णिमा तेठी : श्री महेन्द्र सिंह साधी :

निम्नलिखिमपुस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

" कि यह सदन दिनांक 26-3-1996 को सदन में प्रस्तृत लोक लेखा समिति के प्रथम प्रतिवेदन से सहमत है ।"

## 4. प्रस्ताव

श्री पूरन चन्द योगी : श्री परवेज़ हाजमी :

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

" कि यह सदन दिनांक 26. 3. 1996 को सदन में प्रस्तुत प्राक्कलन समिति के प्रथम प्रतिवेदन से सहमत है ।"

## 5. प्राक्कलन समिति के लिए निर्वाचन संबंधी प्रस्ताव

श्री राजेन्द्र गुप्ता, विधि, न्याय एवं विधायी कार्य मंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे:

" कि दिल्ली विधान सभा की पृक्रिया तथा कार्य संगलन नियमों के नियम 151 के उपनियम 2 के अनुसरण में इस सदन के सदस्य, सदस्यों द्वारा समिति की सदस्यता से त्याग-पन दिए जाने के कारण हुए रिका स्थानों को भरने के लिए, 31 मार्च, 1997 तक समिति की शेष्य अविधि के लिए अपने में से दो सदस्यों का निर्वाचन करने के लिए अणुसर होते है।"

# 6. विधेयकों का पुरःस्थायन

कि इा. हर्ष्वर्धन, स्वास्थ्य एवं शिक्षा मंत्री "दिल्ली स्थानीय स्वशासन • शस्दस्यता के लिए अयोग्यता विदेश कोटा परिवार विधेयक, 1996" को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।

विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे।

१७१ डा. हर्ष्वर्धन, स्वास्थ्य एवं शिक्षा मंत्री " दिल्ली चिकित्सा परिषद् विधेयक, 1996" को पुरःस्थापित करने को अनुमति मार्गेंगे । विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

हुँग हुँ पो. जगदोश मुखी, वित्त मंत्री, "विल्ली मनोरंजन एवं बाजी कर विधेयक, 1996" को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे। विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे।

शृंघ पो. जगदीश मुखी, वित्त मंत्री विल्ली विलासिता कर विध्यक, 1996 को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे। विध्यक भी पुरःस्थापित करीं।

## 7. बजट 1996-97

वर्ष 1996-97 हेतू दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र शासन की अनुमानित प्राप्तियाँ और व्यय के विवरण पर चर्चा ।

पो. एन. गुप्ता सचिव

# LIST OF BUSINESS

Thrusday, July 25, 1996 / Shravana 03, 1918 (Saka)

#### 2.00 P.M.

#### 1. Question

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

#### 2. MOTION

Km Purnima Sethi : Shri Mahender Singh Saathi :

to move the following motion :-

"That this House agrees to the First Report of the Public Accounts Committee presented to the House on 26.3.96".

#### 3. MOTION

Shri Puran Chand Yogi : Shri Parvez Hashmi :

to move the following motion :-

"That this House agress to the First Report of the Committee on Estimates presented to the House on 26.3.96".

#### . SPECIAL MENTION

Matters to be raised by Members as given in separate list.

# MOTION FOR ELECTION TO COMMITTEE ON ESTIMATES

Shri Rajendra Gupta, Minister of Law, Justice and Legislative Affairs to move the following motion:

"That the Members of this House do proceed to elect in the manner required by sub-rule 2 of Rule 151 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in this Legislative Assembly, 2 Members from among themselves, to fillin the vacancies caused due to resignation of Members, to serve as Members of the Committee on Estimates for the remaining term of the Committee toll 31 March, 1997".

Contd 2/-....

## INTRODUCTION OF BILLS

a) Dr Harsh Vardhan, Minister of Health and Education to move for leave to introduce km " The Local Govt in Delhi (Disqualification for membership) (Small Family) Bill, 1996".

ALSO to introduce the Bill.

b) Dr Harsh Valdhan, Minister of Health and Education to move for leave to introduce "The Delhi Medical Council, Bill, 1996".

ALSO to introduce the Bill.

#### BUDGET 1996-97

6.

7.

Discussion on Statement of Estimated Receipts and Expenditure of the National Capital Territory of Delhi for the year 1996-97.

P.N. Gupta Secretary